
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 19 октября 2021 года                                                                 №248 -од 

Об утверждении Комплексного плана мероприятий  реализации 

региональных проектов национального проекта «Образование» в МБОУ 

«Каменская СОШ» на  2021-2022 учебный год 

    На основании  приказа Управления образования Администрации 

Обоянского района от 01.09.2021г. №236/1 «Об утверждении  Комплексного 

плана мероприятий по организационно-методической поддержке 

образовательных организаций Обоянского района, участвующих в 

реализации региональных проектов национального проекта «Образование» 

на 2021 -2022 учебный год»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Комплексный план реализации региональных проектов 

национального проекта «Образование» в МБОУ «Каменская СОШ» на 2021-

2022 учебный год (приложение 1). 

2. Назначить заместителя директора по УВР Алисову Валентину Владимировну 

школьным координатором по вопросу  реализации Комплексного плана 

реализации региональных проектов национального проекта «Образование» в 

МБОУ «Каменская СОШ»   

3. Копцеву Сергею Александровичу разместить на школьном сайте 

Комплексный план реализации региональных проектов национального 

проекта «Образование»  на 2021-2022 учебный год. 

4. Педагогическим работникам и обучающимся школы принять участие в 

мероприятиях Комплексного плана школьного, муниципального и 

регионального уровней. 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                                  Л.П.Черных 



2 

 

Приложение №1 к приказу от _____________ № ____ 

 

Комплексный план мероприятий реализации региональных проектов национального проекта 

«Образование» в МБОУ «Каменская СОШ» на  2021-2022 учебный год 

 

№ п/п 

Мероприятия (при необходимости с 

кратким описанием или ссылкой на 

нормативные/организационные 

документы) 

Целевая аудитория, 

требования к участию 

Сроки проведения Ответственный 

(подразделение 

РОИВ/должностное 

лицо/подведомственная 

организация) 

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

1.1. Участие в региональном онлайн мастер-

классе педагогов центров «Точка Роста» 

по вопросам преподавания физики на 

современном оборудовании 

Учитель физики  15-17 ноября 2021 Администрация 

1.2. Тематические недели, проводимые в 

рамках общекультурных компетенций 

(неделя экологии, неделя музыки, 

неделя искусств и т.д.) 

Обучающиеся 1 – 10 

классов 

В течение года Администрация 

1.3. Участие в региональном конкурсе 

программ внеурочной деятельности 

Педагогические 

работники  

Октябрь-ноябрь 

2021 Администрация   



3 

 

1.4. 

ч 

Участие в региональном 

дистанционном конкурсе 

образовательных видеофильмов 

учителей и обучающихся 

общеобразовательных организаций 

«Все краски, кроме серой» 

Педагоги и 

обучающиеся  

 

Ноябрь-декабрь 

2021 

Администрация 

1.5. Организация участия обучающихся 

центров «Точка Роста», 

общеобразовательных организаций в 

муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

Обучающиеся 5-10 

классов  

Ноябрь-декабрь 2021 Администрация 

1.6. Разработка дорожной карты по 

внедрению и реализации мероприятий 

федерального проекта «Цифровая 

образовательная ' среда» национального 

проекта «Образования» 

Администрация и 

педагогические 

работники  

Декабрь 

2021 

Администрация 

1.7. Участие в региональном конкурсе 

программ дополнительного образования 
Педагогические 

работники  

Февраль 

2022 

Администрация 

1.8. Участие в III Региональном детском 

фестивале естественных наук «ДЕТИ- 

ДЕТЯМ» 
Обучающиеся  

 

Март - апрель 2022 Администрация 

1.9. Участие во всероссийских акциях «День 

ДНК», «Всероссийский урок генетики» 

Учитель химии 

 

Апрель 

2022 Администрация   



4 

 

1.10. Участие во Всероссийских 

образовательных событиях: -

естественно-научной направленности 

(диктант по естествознанию, 

химический диктант, экологический 

диктант и др.) 

Обучающиеся  

 

Апрель-май 

2022 

Администрация 

1.11. Участие в региональном творческом 

конкурсе патриотической 

направленности «История Великой 

Победы в цифре, реликвии моей семьи» 

Педагоги и 

обучающиеся  

Апрель-май 

2021 

Администрация 

Направление 2. Организация и участие 

 
в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, 

форумах по обмену опытом работы 

2.1. Участие в Региональном семинаре 

«Современные возможности работы с 

одаренными детьми: развитие и 

реализация творческого потенциала 

школьников» 

Педагогические 

работники  

Ноябрь 

2021 

Администрация 

2.2. Участие в проектно- аналитической 

сессии «Реализация мероприятий 

национального проекта» «Образование 

в 2021 году» 

Директор Декабрь 

2021 

Администрация 

2.3. Участие в  заседании Круглого стола 

«Формула успеха» 

Обучающиеся 7-9 

классов  

Январь 

2022 

Администрация 

  



5 

 

2.4. 

 

Участие в региональном семинаре- 

практикуме «Развитие 

метапредметных компетенций 

обучающихся в процессе внеурочной 

деятельности» с участием центра 

«Точка роста» 

Педагогические 

работники  

Февраль 

2022 

Администрация 

2.5. Участие обучающихся во 

Всероссийском конкурсе «Большая 

перемена» 
Обучающиеся 7-11 

классов  

Март 

2022 

Администрация, классные 

руководители  

2.6. Участие в системе открытых онлайн - 

уроков «Проектория» 

Обучающиеся 9-11 

классов 

В течение года 

Администрация 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации и 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» 

3.1. Участие в Региональном этапе 

Всероссийских спортивных игр 

школьников «Президентские 

спортивные игры» 

Обучающиеся  Май 2022 Администрация 

3.2. Участие в Региональном этапе 

Всероссийских спортивных игр 

школьников «Президентские 

состязания» 

Обучающиеся  Май 2022 Администрация 

3.3. Участие в Региональном этапе 

Всероссийского конкурса 

педагогических работников «Воспитать 

человека - 2022» 

Педагогические 

работники  

Апрель-май 

2022 

Администрация 

3.4. Участие в Региональном этапе 

Всероссийского конкурса среди 

классных руководителей на лучшие 

разработки воспитательных 

мероприятий 

Педагогические 

работники 

Май-июнь 

2022 

Администрация 
 

 

  



6 

 

 

 

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

4.1. Участие в VI Региональном фестивале 

школьных медиа Педагогические 

работники и 

обучающиеся  

Ноябрь 

2021 

Администрация 

4.2. Встреча Главы Обоянского района с 

одаренными школьниками, их 

учителями и родителями (освещение в 

СМИ) 

Педагогические 

работники и 

обучающиеся  

Декабрь 

2021- январь 2022 

Администрация 

4.3. Участие в онлайн-опросе «Оценка 

удовлетворенности качеством и 

доступностью работы регионального 

центра «УСПЕХ» 

Обучающиеся 

регионального центра и 

их родители 

По итогам каждой 

профильной смены 

Администрация 

4.4. Организация консультационного 

сопровождения родителей (законных 

представителей) обучающихся о 

возможностях и талантах детей Родители, обучающиеся 

В течение года 

Администрация, классные 

руководители   



7 

 

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров «Точка 

роста» 

5.1. Участие в заседании круглого стола 

«Основные вопросы организации 

сетевого взаимодействия с 

использованием инфраструктуры 

национального проекта «Образование» 

Директор Февраль 

2022 

 

5.2. Участие в региональном методическом 

семинаре «Сетевая форма реализации 

программ естественно - научной 

технологической направленности 

центра образования «Точка роста» 

Педагогические 

работники  

Март 

2022 

Администрация 

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

6.1. Участие в конкурсе лучших практик 

наставничества «Я - наставник» 

Педагогические 

работники  

Февраль-март 

2022 

Администрация 

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

7.1. Участие в фестивале «Добиться успеха 

в профессии» в рамках проведения РМО 

классных руководителей Классные руководители  

Ноябрь 

2021 

Администрация 

7.2. Участие в реализации проекта 

профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций 

«Билет в будущее» 

Обучающиеся  Октябрь-декабрь 

2021 

 «Администрация, классные 

руководители 

7.3. 

Реализация проекта «ПроеКТОриЯ» 

Обучающиеся  В течение года «Администрация, классные 

руководители 

7.4. Участие в профориентационных 

экскурсиях в центре образования 

«Точка Роста» 

Обучающиеся  В течение года Классные руководители 



8 
 

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счет 

ресурсов центров «Точка роста» 

8.1. Участие в региональном этапе 

Всероссийского конкурса научно - 

исследовательских работ 

обучающихся им. Д.И. Менделеева 

Обучающиеся  Ноябрь-декабрь 

2021 

«Администрация, классные 

руководители 

8.2. Участие в региональном этапе 

Всероссийского фестиваля творческих 

открытий и инициатив «Леонардо» Обучающиеся  

Январь 

2022 «Администрация, классные 

руководители 

8.3. Участие в региональной научно- 

практической конференции 

школьников «Первые шаги в науку» 

к 

Обучающиеся  

Апрель 

2022 

«Администрация, классные 

руководители 

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, 

показывающих низкие образовательные результаты с использованием инфраструктуры центров «Точка роста» 

 

 

 

 

 

 

9. 1. Участие в семинаре - практикуме 

«Использование цифрового микроскопа 

на уроках биологии» 

Обучающиеся 7-11 

классов 

 

Март 

2022 

Администрация, учителя 

предметники   



9 
 

9.2.  Участие в мастер-классе «Организация 

проектной и исследовательской 

деятельности обучающихся с 

использованием цифровой 

лаборатории» 

Обучающиеся 7-11 

классов  

Апрель 

2022 

«Администрация, классные 

руководители 

9.3. Участие в мастер - классе «Применение 

современного лабораторного 

оборудования в проектной деятельности 

школьника» 

Обучающиеся 7-11 

классов  

Апрель 

2022 

«Администрация, классные 

руководители 

9.4. Участие в адресных семинарах, 

вебинарах для управленческих команд и 

педагогических работников школ с 

низкими образовательными 

результатами на базе центра 

образования «Точка Роста» 

Педагогические 

работники  

В течение учебного 

года 

«Администрация 

9.5. Организация мероприятий на базе 

центра образования «Точка Роста» для 

обучающихся общеобразовательных 

организаций с низкими 

образовательными результатами Обучающиеся  

В течение учебного 

года 

«Администрация, классные 

руководители 

 


